
N° PROPONENTE ESTADO

1 CONSORCIO GRUPO MAX DE LA ORINOQUIA NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 035 de 2021

NOTA: Se le solicita al proponente atender la observación del documentos indicado en el #15). Los demás terminos de la evaluacion juridica de los demás proponentes continúan en el resultado 

de la evaluacion preliminar.

GRUPO II

OBJETO:

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, 

Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Guaviare (Municipio San Jose Del 

Guaviare), Departamento De Guainía (Municipio Barranco Minas) Departamento De Vichada (Municipio De Cumaribo).

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Bogotá, 04 de abril de 2022
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OBSERVACIONES

CUMPLE

Paginas de la 2 a la 4 del 

archivo "ARCHIVO 2 

FINAL PRELIMINARES" N/A CUMPLE

Paginas de la 2 a la 4 

del archivo "ARCHIVO 2 

FINAL PRELIMINARES" N/A CUMPLE

Paginas de la 2 a la 4 del 

archivo "ARCHIVO 2 

FINAL PRELIMINARES" N/A

CUMPLE
Documento allegado en 

subsanación

El Proponete subsanó mediante correo 

electrónico del 23/02/2022, entregando 

documento corsoncial ajustado

CUMPLE
Documento allegado en 

subsanación

El Proponete subsanó mediante correo 

electrónico del 23/02/2022, entregando 

documento corsoncial ajustado

CUMPLE
Documento allegado en 

subsanación

El Proponete subsanó mediante correo 

electrónico del 23/02/2022, entregando 

documento corsoncial ajustado

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
Documento allegado en 

subsanación

El Proponete subsanó mediante correo 

electrónico del 23/02/2022, entregando cedula 

de ciudadania de Herly Sorany Marquez 

Montenegro

CUMPLE
Documento allegado en 

subsanación

El Proponete subsanó mediante correo 

electrónico del 23/02/2022, entregando cedula 

de ciudadania de Ana Elvia Fuentes

CUMPLE
Documento allegado en 

subsanación

El Proponete subsanó mediante correo 

electrónico del 23/02/2022, entregandocedula de 

ciudadania de Octavio Layton Brito

CUMPLE

Pagina 23 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 2 

MAX DE LA ORINOQUIA 

INV 035"

N/A CUMPLE

Pagina 27 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 2 

MAX DE LA ORINOQUIA 

INV 035"

N/A CUMPLE

Pagina 31 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 2 

MAX DE LA ORINOQUIA 

INV 035"

N/A

Fecha   de   expedición:   No   podrá   ser   mayor   a  treinta   (30)   días 

calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del  plazo del presente 

proceso.

Objeto   social:   Deberá   contemplar   las   actividades   que   guarden relación   

directa  con   el  objeto   a  contratar.   El  objeto   social  del interesado, persona 

jurídica o de cada uno de sus miembros en  caso de consorcios o uniones  

temporales, debe  estar relacionado  con el objeto del presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 

ejecución del contrato y tres (3) años más.

Término   de   constitución:   Que   la   persona   jurídica   tenga   como mínimo 

cinco (5) años de constitución con antelación  a la fecha de cierre de la 

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

Paginas de la 35 a la 36 

del archivo "PROPUESTA 

GRUPO 2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 035" N/A CUMPLE

Paginas de la 35 a la 36 

del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 2 

MAX DE LA ORINOQUIA 

INV 035"
N/A CUMPLE

Paginas de la 35 a la 36 

del archivo "PROPUESTA 

GRUPO 2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 035" N/A

CUMPLE

Pagina 38 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 2 

MAX DE LA ORINOQUIA 

INV 035" N/A CUMPLE

Pagina 38 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 2 

MAX DE LA ORINOQUIA 

INV 035" N/A CUMPLE

Pagina 38 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 2 

MAX DE LA ORINOQUIA 

INV 035" N/A

CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022 CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022 CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022 CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022 CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022 CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022 CONSULTADO EL 06 DE FEBRERO DEL 2022

CUMPLE Verificado en plataforma el 04 de abril de 2022 Verificado en plataforma el 04 de abril de 2022

N.A. FOLIO: 85

FOLIO 82 y 83: Señala la certificación que la entidad no ha 

informado el Grupo NIIF al cual pertenece, de acuerdo a lo 

señalado en la ley 1314 de 2009, para lo cual deberá allegar la 

documentación exigida, para el grupo a que se acoja, no 

cumple con las disposiciones establecidas y los documentos 

solicitados de carácter financiero para las vigencias 2018, 

2019 y 2020, por lo cual debe allegar toda la información de 

acuerdo con lo establecido en las circulares No 008 de 2019, 

010 de 2020 y 012 de 2021 expedidas por la Secretaría 

Jurídica Distrital. SE REQUIERE SUBSANAR

CONCLUSIÓN

OBSERVACIONES:
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O

C
GRUPO II

OBJETO: “Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervención Del Programa Nacional Integral De Sustitución De Cultivos Ilícitos - PNIS Para La Planeación, Formulación, Implementación Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Guaviare (Municipio San

Jose Del Guaviare), Departamento De Guainía (Municipio Barranco Minas) Departamento De Vichada (Municipio De Cumaribo)".

PROPONENTE No. 1 GRUPO MAX DE LA ORINOQUIA

INTEGRANTE No. 1: SERAGRO SERVICIOS AGROPECUARIOS SURAMERICANOS

- NIT: 900.651.817-8 (55,0%)

INTEGRANTE No. 2: CORAMCOL

- NIT: 900.248.789-2 (40,0%)

INTEGRANTE No. 3: FUNDACION PRO-ORINOQUIA

- NIT: 830.088.113-3 (5,0%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

1) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Documento allegado en 

subsanación

El Proponete subsanó mediante correo 

electrónico del 23/02/2022, entregando Anexo 

No. 7 de la garantía de seriedad No. CV-

100019396

Documento allegado en 

subsanación

El Proponete subsanó mediante correo 

electrónico del 23/02/2022, entregando Anexo 

No. 7 de la garantía de seriedad No. CV-

100019396

Documento allegado en 

subsanación

El Proponete subsanó mediante correo 

electrónico del 23/02/2022, entregando Anexo 

No. 7 de la garantía de seriedad No. CV-

100019396

4) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO. NO APLICA

5) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD                        (Representante Legal / Apoderado)

6) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CUMPLE

Paginas de la 87 a la 92 

del archivo "PROPUESTA 

GRUPO 2 MAX DE LA 

ORINOQUIA INV 035"

N/A CUMPLE

Documento allegado en 

término de 

subsanación

El proponete allegó mediante correo electrónico 

del 23/02/2022, el Acta de Asamblea General de 

Afiliados del 24 de enero de 2022, autorizando la 

constitucion del consorcio y del futuro contrato.
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Paginas de la 100 a la 

105 del archivo 

"PROPUESTA GRUPO 2 

MAX DE LA ORINOQUIA 

INV 035

N/A

CUMPLE

CUMPLE

8) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

9) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES                             Ley 1581 de 2012

Se    realizó    el    cruce    en    listas    restrictivas    y    cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias   que   infieran   Riesgo   de   Lavado   de   Activos   

y Financiación del Terrorismo.

En  la  revisión  preliminar  no  se  encuentra  reportado  en  listas restrictivas   o   cautelares   que   

Se    realizó    el    cruce    en    listas    restrictivas    y    cautelares correspondiente al proceso Precontractual 

y no se encontraron coincidencias   que   infieran   Riesgo   de   Lavado   de   Activos   y Financiación del 

Terrorismo.

En  la  revisión  preliminar  no  se  encuentra  reportado  en  listas restrictivas   o   cautelares   que   infieran   

Se     realizó     el     cruce    en     listas    restrictivas     y    cautelares correspondiente  al  proceso  

Precontractual  y  no  se  encontraron coincidencias   que   infieran   Riesgo   de   Lavado   de   Activos   y 

Financiación del Terrorismo.

En  la  revisión  preliminar  no  se  encuentra  reportado  en  listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

10) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

11) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Procuraduría General de la Nación.

12) ANTECEDENTES FISCALES Contraloría General de la República.

El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Abril 04 de 2022

CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA

Abogado Precontractual CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

CUMPLECUMPLEVerificado en Plataforma el 04 de abril de 2022

13) ANTECEDENTES JUDICIALES Policía Nacional.

14) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS Policia Nacional.

15) CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 

VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

N.A. NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

CUMPLE


